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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLY I LARTIE I PROKURORISIE

VENDIM
Nr.137, daté 02.06. 2022

PER
“CAKTIMIN ME SHORT TE RELATORIT PiER PROCEDURIEN E VERIFIKIMIT Ti
PASURISE DHE FIGURIES PR KANDIDATIN QIii KA KANDIDUAR PER
POZICION DREJTUESI, I SHPALLUR ME VENDIMIN NR. 125, DATI 26.05.2022, TE
KESHILLIT T LARTE THE PROKURORISK”

Bazuar né nenet 159, pika 1, 161 dhe 190, pika 2, t& ligjit Nr.115/2016, “Pér organet e geverisjes
se sistemil té drejtésisé” i ndryshuar, né pikat 2 deri 7, t& nenit 32, ng pikat 7 dhe 8, t€ nenit 48, t&
ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, né pikén 2, Seksioni A, Kreu V, t& Rregullores “Pér procedurén e verifikimit té
kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si magjistrat dhe caktimin né pozicion té
kandidatéve pér prokuroré, si dhe pér zhvillimin e karrierés sé prokuroréve” i ndryshuar, né nenin
9, pika 4, t& Rregullores “Pér miratimin e rregullores mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né
detyré né pozicionin e drejtuesit né prokurorité e juridiksionit té pérgjithshém”, si dhe pasi u njoh
me relacionin e Komisionit t& Vlerésimit t& Veprimtarisé Etike dhe Profesionale, pér caktimin me
short té relatorit pér procedurén e verifikimit t& pasurisé dhe figurés pér kandidatin qé ka kandiduar
pér pozicion drejtuesi, t& shpallur me vendimin Nr.125, daté 26.05.2022, Késhilli i Larté i
Prokurorisé,

VENDOSI:

|. Caktimin me short t& relatorit pér procedurén e verifikimit t& pasurisé¢ dhe figurés pér
kandidatin qé ka kandiduar pér pozicion drejtuesi, t& shpallur me vendimin Nr.125, daté
26.05.2022, t& Késhillit t& Larté t& Prokurorisg, si mé poshté:

Arens Cela kandidat pér Prokuroring prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Tirang,

e Relator, zoti Ludovik Dodaj.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web t& Késhillit.
3. U shpall né Tirang, sot mé& 02.06.2022.
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